CÂMARA MUNICIPAL DE

SÃO GONÇALO
DO AMARANTE
Com o povo pura seguir ()yr:Inçando

INDICAÇÃO N.° 1 DE 2025

Sugere, ao Chefe do Poder Executivo, a construção de um bueiro
na rua Joaquim Martins Viana com a avenida principal, ligando a
sede de São Gonçalo com a Umarituba, rua popularmente
conhecida como rua do arame.

O Vereador Professor Ivan Oliveira do PT, infra-assinado, no uso de suas atribuições regimentais,
com amparo nos termos do art. 183 do Regimento Interno, sugere ao Chefe do Poder Executivo

iniripai, cligPra flhf rin Pnr¡pr Fxpmfivn, rnno_rion npum hiiorn na ri ia ,inaorn
Martins Viana coma avenida principal, ligando a sede de São Gonçalo com a Umarituba, rua
populaimente conhecida cume rua do arame.

JUSTIFICAÇÃO

Como é do conhecimento de todos e garantido na Constituição Municipal, bem como a Lei
Orgânica do Município, o vereador é a base da cadeia alimentar na representatividade da

.i.... . • ' COMUilivaue, uua utau nua e tias ajua uu li14.41111,1pll) d I IUOU UU PO'Vri

defendendo os interesses do município.

No período de inverno, as vias ficam intransitável e inviável para a passagem por conta da
passagem da água.

Diante do exposto, solicito do Poder Executivo Municipal providências para o atendimento
ric'et4' Rog, torimontn nn crantfrn i rha prnyfrionr¡ar a rnnctniç'an ria I im htto¡rn nin
Martins Viana com a avenida principal, ligando a sede de São Gonçalo com a Umarituba, rua
popularmente conhecida como rua do arame.

Certo do apoio dos membros desta Casa de Leis na aprovação deste Requerimento,
agradeço.

Nestes Termos
Aguarda Deferimento,

•• • .4 ^ R A, " •••••• r mita; ILJ ucla ,..)vaauva ua Camara iviunicipai vOris,`"a10 u.40 r‘A aOS

mês de de 20 .

PaliC,L5co \irjuiç
FRANCISCO IVAN DE OLIVEIRA

Vereador (Prof. Ivan Oliveira do PT)

:

AwrInicin PrrNÍNitn Praezilnirn qt\I - 1 ihr+rriArk-I -